
 保 護 者 各 位 

 

                      多賀城市教育委員会事務局教育総務課長  

 

小学校の特別支援学級見学会について（案内） 

 清秋の候 保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。  

日頃、本市の教育行政に対し、御理解・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

 下記のとおり学校訪問の機会を設けますので、訪問を希望する場合は、QR コードから必要

事項を入力いただき、お申し込みいただきますようお願いします。  

記  
１ 対象者 

  次に掲げる全てに該当する方のうち、希望する方を対象とします。 

(1) 令和８年度又は令和９年度に市内小学校に就学予定の児童の保護者 

(2) 小学校で特別支援学級への入級を検討している児童の保護者 

 （※）学校訪問をしなくても、特別支援学級への入級ができないものではありません。 

２ 訪問内容及び日時 

 次の日程により、希望する保護者がお子さんの就学予定校を訪問し、教室見学（特別支援学

級、１学年通常学級）及び質疑応答を行います。 

学校名 日時 

多賀城小学校 11 月 22 日（金）午前 9 時 30 分 

多賀城東小学校 11 月 14 日（木）午前 9 時 30 分 

山王小学校 11 月 5 日 （火）午前 9 時 35 分 

天真小学校 11 月 26 日（火）午前 11 時 35 分 

城南小学校 12 月 3 日 （火）午前 9 時 30 分 

多賀城八幡小学校 11 月 6 日 （水）午前 9 時 30 分 

（※）概ね１時間を予定しています。 

３ その他 

 (1) QR コードは、令和６年１０月３１（木）まで有効ですので、それ以降の申込みについては、

下記担当者に直接御連絡ください。 

 (2) (1)が難しい場合は、下記担当者に御連絡いただき、お申し込みください。 

 

担当：学校教育係 佐藤(良) 

TEL:022-368-5022 

 

申込は QR コードから↓  


